
             
 

Stránka 1 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
 
 

České duly 
zapsaný spolek 

 
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

 zapsané u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 20158 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 2 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 3 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Obsah      
 

Úvod strana 4 

Činnost v roce 2021 strany 5 – 8 

Statistika práce dul strana 9 

Vzdělávání strana 10  

Mezinárodní spolupráce strany 11 

Světový týden respektu k porodu strana 12 

Finanční zpráva strana 13 

Poděkování strana 14 

Orgány organizace strana 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 4 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Úvod 
 

České duly sdružují duly s různým stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality 
vzdělávání a práce dul v ČR, o dodržování etických i profesních standardů, o zlepšování 
informovanosti laické i odborné veřejnosti. České duly podporují takové změny v systému 
českého porodnictví, které vycházejí z potřeb žen a novorozenců.  
 
Spolek České duly pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i postgraduální 
kurzy a výcviky pro duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými organizacemi podobného 
zaměření, spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými cíli, vytváří a publikuje 
materiály, které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 
Spolek oslavil na jaře 2021 dvanácté výročí své existence. České duly aktivně reagovaly na 
vzniklou pandemickou situaci v souvislosti s nemocí Covid-19, pokračovaly prací v on-line 
prostoru a hledaly nové formy podpory, jak pro ženy v době těhotenství, porodu a 
šestinedělí, tak v rámci vzájemné kolegiální podpory mezi dulami. 
 
 

 

 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 5 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Činnost v roce 2021 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 
Leden 

• Odevzdání a zpracování statistik za uplynulý rok 

• 1. 1. 2021 Ukončení členství Mgr. Anna Fiĺová na vlastní žádost 

• 4. 1. 2021 Ukončení členství Jana Dvořáková na vlastní žádost 

• Proběhlo on-line výběrové řízení 25. 1. 2021 

• V laktační poradně na portálu E-mimino střídá Janu Dvořákovou Mgr. Hana 

Zámečníková 

• 31. 1. 2021 Vyšlo 59. číslo interního měsíčního zpravodaje 

 
Únor 

• Vytvoření elektronické verze recertifikační formuláře (Mgr. Šárka Kučerová) 

• 3. 2. 2021 Ukončení členství Bc. Kristýna Junová na vlastní žádost 

• 8. 2. 2021 On-line výběrové řízení 

• 8. 2. 2021 On-line porada Akreditační komise (certifikace, recertifikace, Akreditační 

řád, výjimky, běžící výcvik, nový kurz) 

• 11. 2. 2021 On-line pracovní setkání členek nad vizí 

• 17. 2. 2021 Intervize dul on-line 

• 28. 2. 2021 Vyšlo 60. číslo interního zpravodaje 

Březen 

• 6. 3. 2021 Pracovní porada výkonného výboru, on-line 

• 7. 3. 2021 Vytvoření diskusní FB skupiny Moje dula – podpora a sdílení s Českými 

dulami 

• 12. 3. 2021 Členská schůze on-line  

• 16. 3. 2021 Recertifikace Bc. Ivona Remundová 

• 18. 3. 2021 On-line supervize členek výboru (Mgr. Hana Baránková) 

• 18. 3. 2021 Výběrové řízení on-line 

• 22. 3. 2021 Jedná pracovní skupina vlády ČR k porodnictví o možnostech volby 

doprovodu k porodu 

• 23.3.2021 Závěrečná zkouška, Mgr. Zuzana Bernášková získala akreditaci II. stupně, 

certifikovaná Česká dula 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 6 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

• 22. 3. – 28. 3. 2021 Světový týden dul, World Doula Week (WDW) 

Úterý: Informace klientkám „Nástroje péče duly“ (Mgr. Markéta Vlčková) 
Středa: Sdílíme informace FN Ostrava, která se připojuje ke Světovému týdnu dul 
Čtvrtek: Připojujeme se k Mezinárodnímu dni nenarozených dětí 
Pátek: Informace na FB „Sebepéče dul“ (Mgr. Markéta Vlčková) 

• 27. 3. 2021 Recertifikace Mgr. Šárka Kučerová 

• 31. 3. 2021 Zveřejnění výroční zprávy za rok 2020 

• 31. 3. 2021 Vyšlo 61. číslo interního zpravodaje 

Duben 

• 1. 4. 2021 On-line supervize výboru a studentek (Mgr. Jana Herbst) 

• České duly z. s. se připojily k osvětě o císařském řezu (Duben: měsíc povědomí o 

císařském řezu) 

• 12. 4. 2021 Je znovu umožněna přítomnost třetí osoby u porodu (po 188 dnech 

nepřetržitého nouzového stavu) 

• 25. 4. 2021 On-line setkání se studentkami z aktuálního výcviku (vedly M. Vlčková a Š. 

Kučerová) 

• České duly oslavily 12. výročí své existence 

• 30. 4. 2021 Vyšlo 62. číslo interního zpravodaje  

Květen 

• 4. 5. 2021 Výběrové řízení on-line 

• 17. 5. – 23. 5. 2021 Světový týden respektu k porodu 

Pondělí: On-line festivalová poradna duly – Lenka Štědroňská a Hana Zámečníková 

Úterý: Webinář Českých dul 

Středa: Soutěž Českých dul 

Čtvrtek: On-line poradna s dulou Šárkou Kučerovou v RKC Paleček 

Neděle: On-line festivalová poradna – Veronika Lamošová a Zuzana Sokolová 

• 17. 5. 2021 Novou PR manažerkou Českých dul se stala Mgr. Markéta Vlčková 

• 22. 5. 2021 České duly vydaly Stanovisko k pilotnímu projektu Duly na Bulovce 

• 23. 5. 2021 Zapojení se do dárcovského systému Givt 

• 25. 5. 2021 Supervize dul Praha (Mgr. Michaela Černá) 

• 27. 5. 2021 Setkání porodníků s dulami ve Frýdku Místku 

• 31. 5. 2021 Vyšlo 63. číslo interního zpravodaje 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 7 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Červen 

• 8. 6. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 17. 6. 2021 On-line intervizní setkání pro členky Českých dul 

• 23. 6. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 25. 6. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 30. 6. 2021 Vyšlo 64. číslo interního zpravodaje 

Červenec 

• 26. 7. 2021 Získala Mgr. Markéta Vlčková akreditaci III. stupně Dula konzultantka 

Srpen 

• 1.8. – 7.8.2021 Světový týden kojení, připojily jsme se na sociálních sítích 

• 19. 8. 2021 Spolupráce s Polskem, účast na akci v Cieszynie (Dagmar Hricová) 

• 31. 8. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• Vyšlo dvojčíslo interního zpravodaje (č. 65, č. 66) 

Září 

• 20. 9. 2021 On-line supervize dul (Praha, Mgr. Michaela Černá) 

• 29. 9. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 30. 9. 2021 Vyšlo 67. číslo interního zpravodaje 
 
Říjen 

• 2. 10. 2021 Bylinná napářka, postgraduál (Monika Valová) 

• 4. 10. 2021 Setkání personálu porodnicko-gynekologického oddělení ve Frýdku 
Místku s dulami, účast Dagmar Hricová 

• 15. 10. 2021 Pracovní on-line setkání Akreditační komise 

• 25. 10. 2021 Intervizní on-line setkání Českých dul 

• 26. 10. 2021 On-line výběrové řízení do kurzu pro duly 

• 15. 10. 2021 Revize hospodaření spolku, Ing. Vladka Hejzlarová, Ing. Veronika 
Lamošová, Mgr. Šárka Kučerová 

• 31. 10. 2021 Vyšlo 68. číslo interního zpravodaje 
 
Listopad 

• 5. 11. 2021 Závěrečné zkoušky, akreditaci II. stupně získala Ing. Veronika Lamošová a 
stala se certifikovanou Českou dulou 

• 6. 11. 2021 Zahájení nového kurzu pro duly 

• 8. 11. 2021 Supervize Morava (Mgr. Hana Baránková) 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 8 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

• 17. 11. 2021 Připojily jsme se na sociálních sítích k iniciativě podpory předčasně 
narozených dětí 

• 26. 11. 2021 On-line Členská schůze 

• 30.11.2021 Nabízíme limitovanou edici svíček k prodeji 

• 30. 11. 2021 Vyšlo 69. číslo interního zpravodaje 
 
Prosinec 

• Povzbuzení a motivace pro klienty na sociálních sítích formou článků 

• 31. 12. 2021 Ukončení členství Lenka Štědroňská na vlastní žádost 

• 31. 12. 2021 Vyšlo 70. číslo interního zpravodaje 
 
 
 

 
   

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 9 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Statistika práce dul 
(Zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 
 
V roce 2020 jsme vytvořily nový podrobnější 
dotazník, snažily jsme se v něm také reflektovat 
nově vzniklé situace. Tento dotazník jsme 
použily pro interní statistiku i v roce 2021. 
 
Počet klientek, které jsme mohly doprovodit, 
významně poklesl kvůli vládním nařízením, která 
platila mnoho měsíců. Na možnosti on-line 
doprovodů si ženy i duly teprve zvykají. 
 
Přes všechny těžkosti dále podporujeme naše 
klientky, a to nejen u porodů, ale také přípravou 
v těhotenství, dále v šestinedělí, při kojení, 
v rodičovství i dalších specifických životních 
situacích, např. při ztrátě miminka nebo 
v klimaktériu. Celkem jsme se v roce 2021 
pracovaly jako České duly s více než 500 klienty.  
 
Provázíme ženy v češtině, angličtině, 
francouzštině a dalších jazycích (celkem 41 % ze 
všech doprovodů), za přítomnosti partnera i bez 
něj (14 %), i ženy se speciálními potřebami (3 
%). Pracujeme také na osvětě, přednášíme, 
pořádáme besedy nebo dáváme rozhovory 
naživo i v on-line prostoru. 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 10 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Vzdělávání 
(Zpracovala Mgr. Šárka Kučerová) 

V roce 2021 bylo naše vzdělávání silně zasaženo komplikacemi spojenými se zákazem 
setkávání většího počtu osob, cestování a dalšími nařízeními. Všechny jarní akce jsme musely 
přesunout na podzim nebo uspořádat na dálku přes počítač. 
Pro stávající studentky jsme v dubnu uspořádaly setkání na webináři. Na podzim 2021 
pokračovaly naše studentky ročníku 2019 – 2021 ve svém intenzivním vzdělávání, proběhla 
celkem 3 víkendová setkání v sebezkušenostní části výcviku, v září, říjnu a v listopadu. Výcvik 
bude dokončen na jaře 2022. 
Na jaře a v létě jsme pokračovaly ve výběru nových uchazeček, naučily jsme se pracovat s on-
line pohovory. Nový výcvikový ročník 2021 – 2023 jsme otevřely v listopadu společným 
víkendem v Alivio centru v Praze. Druhé setkání tohoto ročníku výcviku pak proběhlo 
v prosinci on-line s hosty z celé ČR i ze zahraničí. 
Během roku 2021 proběhly 2 kazuistické skupinové supervize dul vedené Mgr. Michaelou 
Černou, obě jsme uspořádaly on-line vzhledem k epidemické situaci v ČR. Jedna kazuistická 
skupinová supervize s Mgr. Hanou Baránkovou proběhla také živě na Moravě. Některé 
kolegyně také využívají možnost supervidovat individuálně. Dále proběhla také supervize 
výboru s Mgr. Janou Herbst. 
Uspořádaly jsme tři intervizní setkání pro certifikované duly i naše studentky z výcviku, kde 
jsme sdílely své pracovní zkušenosti a aktuální témata. Pro veřejnost i zdravotníky jsme vedly 
v rámci STRP webinář. 
Plánovanou závěrečnou zkoušku pro získání certifikace jsme na jaře uspořádaly vzhledem 
k epidemii na dálku, na podzim proběhla zkouška už osobně v našem sídle. Certifikaci 
druhého stupně získaly úspěšně dvě kolegyně. Podmínky recertifikace splnily v roce 2021 dvě 
duly. 
Během roku 2021 České duly pracovaly také na svém dalším vzdělávání, mnoho kolegyň 
individuálně absolvovalo různé dostupné on-line kurzy a webináře. V říjnu jsme organizovaly 
celodenní seminář „Bylinná napářka“ s Monikou Valovou, který absolvovalo 8 našich dul. 

  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 11 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Mezinárodní spolupráce  
(Mgr. Markéta Vlčková) 
 
I přes zhoršené podmínky v možnostech osobních setkávání pokračovala v roce 2021 
mezinárodní spolupráce s European Doula Network. V tomto roce probíhala komunikace 
především formou elektronického fóra, přes Facebook či účastí na EDN konferenci, která 
s ohledem na celosvětovou zdravotní situaci proběhla taktéž v on-line podobě. České duly 
jsou členkami EDN od roku 2014.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 12 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 Světový týden respektu k porodu – STRP 
(Mgr. Markéta Vlčková a Ing. Veronika Lamošová) 
 
V rámci týdne respektu k porodu, který se konal 17. – 23. května,  jsme se věnovaly osvětové 
činnosti, zapojily jsme se do aktivit Festivalu respektu k porodu www.respektkporodu.cz – 
České duly se již tradičně účastnily on-line poradny (členky - Veronika Lamošová, Lenka 
Štědroňská, Zuzana Sokolová a Hana Zámečníková), poskytly také krásné dárky do 
festivalové tomboly (poukazy na konzultace, služby, těhotenskou panenku či relaxační 
nahrávku, organizace do tomboly darovala talisman – srdce a náramek Českých dul). Naše 
členky vyvíjely také individuální aktivity v rámci STRP. Šárka Kučerová vedla on-line poradnu 
s dulou v RKC Paleček. V rámci tohoto týdne České duly také uspořádaly webinář O dulách a 
tak, v němž prezentovaly svou práci a obecné informace o profesi duly (tento webinář vedly 
Šárka Kučerová, Dagmar Hricová a Markéta Vlčková). K STRP jsme vydaly také následující 
prohlášení: 
 
„Přejeme všem maminkám a miminkům, aby se mohly narodit v atmosféře úcty a lásky. Tak 
jako je každá žena jiná a jedinečná, stejné je i její těhotenství, porod, mateřství. Každá z nás 
má jiné potřeby. Každé miminko je jiné. Je v pořádku chtít to, co pro sebe cítíme jako správné. 
Mezi základními aspekty, které by měly provázet ženu v těhotenství, při porodu, v mateřství, 
by měla být úcta, respekt, podpora a přijetí. Každá žena by měla mít možnost se sama 
rozhodnout o tom, jak, kde, s kým chce porodit své dítě. Jak, kde, kým o sebe chce nechat 
pečovat během těhotenství. A to stejné platí i po porodu. Každá žena by měla mít právo 
volby. Každá žena si zaslouží respekt – bez ohledu na to, jakou cestu si pro zrození svého 
dítěte zvolila. 
Jako duly plně podporujeme své klientky v naplňování jejich potřeb a přání. Jsme tu pro ně, ať 
už jdou jakoukoli cestou. Nehodnotíme, neposuzujeme. Jednoduše jsme s klientkou v každém 
momentu, se vším, co prožívá.“ 
 
(Zdroj: FB České duly) 
 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/
http://www.respektkporodu.cz/


             
 

Stránka 13 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Finanční zpráva za rok 2021 

(Zpracovala Ing. Veronika Lamošová, úplný a přesný výčet nákladů a výnosů je možné nalézt 
v Účetní závěrce za rok 2021, která je zveřejněna ve Sbírce listin v Obchodním rejstříku) 
 
Výnosy: 

Tržby z prodeje služeb (kurzovné, za web, supervize, graduace, výběrová 
řízení) 

337900,00Kč 

Ostatní výnosy (úroky) 1,16 Kč 

Přijaté členské příspěvky 20100,00 Kč 

Výnosy celkem 358001,16 Kč 

 
Náklady: 

Spotřební materiál 1592,00 Kč 

Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby 233742,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 8188,22 Kč 

Poskytnuté příspěvky 2014,88 Kč 

Náklady celkem 245537,10 Kč 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 14 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Poděkování 
 

České duly z. s. děkují všem svým členkám, dobrovolným spolupracovníkům, 
kolegům a příznivcům za odvedenou práci a podporu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravujeme pro rok 2022 
 

• dopracování a schválení třetí částí VIZE spolku 

• výběrová řízení do nového kurzu pro duly 

• otevření nového kurzu pro duly výhled 2023 

• závěrečné zkoušky, recertifikace 

• další vzdělávání Českých dul 

• účast na mezinárodní konferenci EDN 

• podpora klientů dle aktuální epidemiologické a společenské situace 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 15 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
  

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 16 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

Orgány organizace 
 
Výkonný výbor spolku: 
Mgr. Šárka Kučerová 
Mgr. Hana Nečina Vaníčková 
Dagmar Hricová  
Mgr. Markéta Vlčková  
Ing. Veronika Lamošová  
 

Etická komise spolku: 
prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  
PhDr. Irena Hrabincová 
Mgr. Hana Nečina Vaníčková 
Mgr. Markéta Vlčková 
Ilona Skácelová  
 
Akreditační komise spolku: 
PhDr. Irena Hrabincová (odborná garantka) 
Mgr. Šárka Kučerová (manažerka vzdělávání) 
Dagmar Hricová (předsedkyně Akreditační komise) 
Mgr. Zuzana Dubová  
Ing. Vlaďka Hejzlarová  
Mgr. Markéta Vlčková 
 
Revizor spolku: 
Ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                              Připravily: Dagmar Hricová a Šárka Kučerová 30.3.2022 
 
 
 
 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/


             
 

Stránka 17 z 17 
České duly z. s., Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, zapsané u Městského soudu v Praze pod spis. značkou L 20158. 

číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a. s. 
kontakt: Dagmar Hricová tel: 605 452 364, Mgr. Šárka Kučerová tel: 602 318 686, Mgr. Hana Nečina Vaníčková tel: 608 832 390, 

Mgr. Markéta Vlčková tel: 731 104 162, Ing. Veronika Lamošová tel: 739 554 727 
mail: info@mojedula.cz , vzdelavani@mojedula.cz 

web: www.mojedula.cz, Facebook: České duly, Instagram: České duly 
 

 

České duly z. s.,  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@mojedula.cz
mailto:vzdelavani@mojedula.cz
http://www.mojedula.cz/
http://www.mojedula.cz/

